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Økonomisk kommentar: Bruttoledighed, juli 2013 
 

Arbejdsløshed: De positive takter må ikke tabes på gulvet 

Nye tal for arbejdsløsheden viser et fald på 1.500 fuldtidspersoner den seneste måned. I juli var der så-

ledes 151.500 i ledighedskøen (5,7 pct. af arbejdsstyrken). Det er glædeligt at ledighedstallene falder, 

men faldet i ledigheden er kraftigt påvirket af udfaldet af dagpengesystemet, ligesom faldet i ledighe-

den ikke er modsvaret af en tilsvarende stigning i beskæftigelsen. Endelig vokser gruppen af kontant-

hjælpsmodtagere udenfor arbejdsstyrken, hvilket indikerer, at mange fortsat taber fodfæstet på ar-

bejdsmarkedet. Regeringen har måttet nedjustere deres vækstskøn. Der er dog positive tegn i dansk 

økonomi og de må ikke tabes på gulvet. Derfor bør regeringen gå til grænsen i deres planlægning af fi-

nanspolitikken. Hver milliard tæller og kan være med til at skabe vækst og arbejdspladser i Danmark. 

 
29. august 2013    

    

Bruttoledigheden er faldet med 1.500 fuldtidspersoner fra juni til juli 2013 (sæsonkorrigeret). Dermed 

er der nu 151.500 personer i Danmark, som er arbejdsløse. Det svarer til 5,7 pct. af arbejdsstyrken.  

Bruttoarbejdsløsheden fortsætter dermed den faldende tendens, som vi har set siden årsskiftet. Siden 

årsskiftet er bruttoledigheden således faldet med knap 11.000 fuldtidspersoner. Det fremgår af figur 1. 

 

Figur 1. Udviklingen i bruttoledigheden 

 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 

 

Arbejdsløsheden falder, hvilket er positivt. Der er dog usikkerhed over den reelle udvikling i arbejdsløs-

heden. Faldet i ledigheden kan være et udtryk for et større udfald af dagpengesystemet og samtidig er 

det også værd at bemærke, at selvom man korrigerer for lærerlockouten, er faldet i arbejdsløsheden 

ikke modsvaret af en tilsvarende stigning i beskæftigelsen.  Korrigeret for lockouten er lønmodtagerbe-

skæftigelsen således nogenlunde uændret siden årsskiftet. Endelig er det også bemærkelsesværdigt, at 

selvom ledigheden falder, så stiger gruppen af ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere, 

som ikke tæller med i ledighedsstatistikken, hvilket indikerer, at mange fortsat taber fodfæstet på ar-

bejdsmarkedet. 
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Meget tyder dog på, at der er et stemningsskifte på vej i dansk økonomi, som fremadrettet giver håb 

om en mere reel fremgang på arbejdsmarkedet, hvor flere også får et arbejde. De seneste tal for for-

brugertilliden, dankortomsætningen og boligpriserne tyder på et stemningsskifte i dansk økonomi.  

 

Regeringen har måttet nedjustere deres vækstskøn. Der er dog positive tegn i dansk økonomi og de må 

ikke tabes på gulvet. Derfor bør regeringen gå til grænsen i deres planlægning af finanspolitikken. Hver 

milliard tæller og kan være med til at skabe vækst og arbejdspladser i Danmark.  
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